
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
1 

 

- VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI GARA N° 1 - DEL 17/10/2018 - 

 

SERVIZIO DI RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI STRADALI DI PROPRIETA’ DEL 
CIPNES-GALLURA 

 

REP. 373/2018 - CIG 763720441D 

 

 

SISTEMA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Gara telematica con procedura aperta tramite sistema 

MEPA (R.D.O.) aggiudicata al prezzo più basso. 

*** 

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciassette, del mese di ottobre (17/10/2018) in Olbia presso la sede del 

Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia alle ore 10:00, il sottoscritto 

Ing. Antonio F. Catgiu domiciliato in ragione del proprio ufficio in Olbia, presso la sede dell'infranominando 

Consorzio, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento della gara per l’affidamento del “servizio di 

riparazione degli automezzi stradali di proprietà del Cipnes-Gallura”, con l'assistenza continua dei 

testimoni Signori: 

- Geom. Bastianino Mariano, Funzionario del Cipnes-Gallura; 

- Sig. Gavino Mulas, Funzionario del Cipnes-Gallura 

Premesso 

- che in data 25 settembre 2018 con determina a contrarre Rep. 373/2018-01 è stato determinato di avviare una 

gara telematica con procedura aperta tramite sistema MEPA – richiesta di offerta (R.D.O.) per l’affidamento 

dell’appalto per il servizio di riparazione degli automezzi stradali di proprietà del Cipnes-Gallura, al fine di 

ottimizzare i tempi di intervento e riparazione sul consistente parco veicolare di proprietà del Cipnes-Gallura, 

soggetto a usura delle parti meccaniche, nonché a eventuali guasti macchina; 

- che in data 01 ottobre 2018 è stata indetta una gara telematica – RDO n. 2072578- con procedura aperta a 

tutti i fornitori abilitati al bando denominato “BENI” del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, con 

scadenza del termine di presentazione delle offerte stabilito per il giorno 16 ottobre 2018. 

- che entro le ore 18:00 del giorno 16 ottobre 2018 sono pervenute al Cipnes-Gallura, attraverso l'inserimento 

nel sistema MEPA, le offerte provenienti dalle seguenti ditte: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione 
offerta 

1 
AUTOFFICINA MECCANICA DI 

ORUNESU ARCANGELO 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 13/10/2018 18:42:31 

2 
USAI PIETRINO SNC DI USAI 

ANTONIO E CARLO 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 12/10/2018 17:01:00 



                                                                                                                                 
ENTE PUBBLICO (Art. 3, L.R. n. 10/2008) 

 

 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
2 

- che come indicato nel disciplinare di gara, la prima seduta pubblica per l’apertura della documentazione 

presentata dagli operatori economici partecipanti è stata fissata per il giorno 17 ottobre 2018 alle ore 10:00; 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara aperta la presente seduta pubblica di gara; 

- in primo luogo constata l’impossibilità di procedere alla definizione del metodo di calcolo della soglia di 

anomalia, da effettuarsi tramite sorteggio, secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.lgs. 50/2016, in 

quanto il numero delle offerte valide è inferiore al minimo necessario. 

- procede quindi all'apertura della busta amministrativa virtuale delle ditte partecipanti riscontrando quanto 

segue: 

1) AUTOFFICINA MECCANICA DI ORUNESU ARCANGELO: 

A) DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (Allegato A): il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara, ed è pertanto approvato; 

B) DGUE – Documento di gara unico Europeo: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara, ed è pertanto approvato; 

C) PASSOE: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ed è pertanto 

approvato; 

D) CAUZIONE PROVVISORIA: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ed è 

pertanto approvato; 

E) DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di 

gara, ed è pertanto approvato; 

F) CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare 

di gara, ed è pertanto approvato; 

G) PATTO DI INTEGRITA’: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ed è 

pertanto approvato; 

H) SCHEMA DI CONTRATTO: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ed è 

pertanto approvato; 

2) USAI PIETRINO SNC DI USAI ANTONIO E CARLO: 

A) DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (Allegato A): il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara, ed è pertanto approvato; 

B) DGUE – Documento di gara unico Europeo: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara, ed è pertanto approvato; 

C) PASSOE: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ed è pertanto 

approvato; 

D) CAUZIONE PROVVISORIA: il documento presentato non è sottoscritto digitalmente dal fideiussore come 

richiesto dal Disciplinare di gara, e pertanto deve essere attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83, comma 

9, d.lgs. 50/2016; 

E) DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA: il documento presentato non è sottoscritto digitalmente dal fideiussore come 

richiesto dal Disciplinare di gara, e pertanto deve essere attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83, comma 

9, d.lgs. 50/2016; 



                                                                                                                                 
ENTE PUBBLICO (Art. 3, L.R. n. 10/2008) 

 

 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
3 

F) CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare 

di gara, ed è pertanto approvato; 

G) PATTO DI INTEGRITA’: il documento presentato è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ed è 

pertanto approvato; 

H) SCHEMA DI CONTRATTO: il documento presentato è stato compilato a mano dalla ditta anche se non richiesto 

e all’art.02 Importo presunto del contratto, nella tabella riepilogativa delle percentuali di sconto offerte dalla ditta, 

sono stati indicati gli sconti offerti e pertanto, sebbene non possa ritenersi rispettato il principio di segretezza 

dell’offerta economica, il documento in questione viene comunque approvato in quanto, trattandosi di procedura 

di gara con il criterio del minor prezzo,  l’automaticità della valutazione delle offerte economiche esclude in 

questo caso che la mancata operatività del principio di segretezza possa comportare effetti pregiudizievoli in 

ordine all’obiettività ed omogeneità delle valutazioni compiute dal sottoscritto RUP. 

 

A seguito delle verifiche effettuate il sottoscritto RUP dichiara che la cauzione provvisoria e la dichiarazione 

sostitutiva con firma digitale del fideiussore del concorrente USAI PIETRINO SNC DI USAI ANTONIO E 

CARLO, saranno acquisite attraverso la procedura del soccorso istruttorio previsto ai sensi dell'art. 83, comma 

9, d.lgs. 50/2016; 

Il Sottoscritto RUP dichiara pertanto sospesa la presente seduta pubblica di gara in attesa della definizione della 

procedura del soccorso istruttorio documentale nei confronti della seguente ditta: 

- USAI PIETRINO SNC DI USAI ANTONIO E CARLO; 

Null'altro essendovi da verbalizzare il sottoscritto RUP dichiara chiuse le operazioni relative alla prima seduta di 

gara alle ore 13:30. 

 

Olbia, 17 ottobre 2018 

Il Responsabile del Procedimento: 

Ing. Antonio F. Catgiu    _______________________________ 

I Testimoni: 

Geom. Bastianino Mariano   ______________________________ 

Sig. Gavino Mulas    ______________________________ 


